
NEBEZPEČNÝ DŮM: ŘEŠENÍ

1)

2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)
9)

10)
11)
12)

13)
14)
15)
16)

Pracovník na střeše (nezajištěný), jištění je ukotvené ke komínu, které není 
vhodným kotvícím místem
Nástroje povalující se na střeše – pravděpodobnost pádu nástroje
Zlomená příčka na žebříku – riziko pádu
Nestabilní žebřík na nerovném povrchu – riziko pádu žebříku
Žebřík jednou stranou opřený o nerovnou plochu – riziko pádu žebříku
Paní Napette (nezajištěná) se při mytí vyklání z okna – riziko pádu
Šéf na staveništi telefonuje. Jeho pozornost je rozptýlená, proto nebude 
schopen pohotově rozpoznat nebezpečí
Neoznačený příkop (riziko zakopnutí nebo pádu)
Napo nepoužívá ochranné pracovní rukavice, které nechal odložené bokem
Napo nepoužívá chrániče sluchu, sluchátka jsou odložena bokem
Jiskry v blízkosti hořlavé látky – riziko požáru
Volně položený kabel představuje nebezpečí zakopnutí (také je opraven 
pouze lepicí páskou)
Nebezpečí zakopnutí přes nářadí (hrábě) ležící na zemi
Stání na dřevěné bedně namísto použití vhodného žebříku – riziko pádu
Nepoužívání ochranných pracovních rukavic, které jsou k dispozici
Nebezpečí zakopnutí uprostřed trávníku

12

6

13

14

15

12

10
11

16

4
5

8

7

3

9


